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Szanowni Państwo,  
 
w  imieniu  Niezależnego  Zrzeszenia  Studentów  Uniwersytetu  Śląskiego mam 
przyjemność zaprosić Państwa do udziału w „Wielkich Korepetycjach z Historii”, 
wspólnego przedsięwzięcia reprezentowanej przeze mnie organizacji i Oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach. W tym roku będzie miała miejsce 
już druga odsłona naszego projektu.   
 
Celem  tego  programu  edukacyjnego  jest  krzewienie  wiedzy  i  budowanie 
świadomości  historycznej  wśród  studentów  i  młodzieży  szkół  średnich. 
Pragniemy  to  osiągnąć  nie  poprzez  natłok  dat  i  trudnych  terminów,  ale  w 
sposób jasny, zrozumiały i pełen pasji.  
 
Podobnie  jak  w  roku  ubiegłym  tematem  „Korepetycji”  będzie  Polska 
Rzeczypospolita  Ludowa 1944‐1989.  Liczymy na  to,  że uda nam  się utrafić w 
gusta uczestników  i  rozbudzić w nich zainteresowanie dla okresu, którego nie 
mogą  znać  z  osobistych  doświadczeń,  a  który  wywiera  nadal  przeogromny 
wpływ na otaczającą nas rzeczywistość.   
 

Z poważaniem  
Koordynator Projektu na Region Śląski  

Zbigniew Przybyłka 



O projekcie  
„Wielkie  Korepetycje  z  Historii”  są  przedsięwzięciem  ogólnopolskim.  Jego 
regionalna  odsłona  w  województwie  śląskim  będzie  miała  miejsce  w 
Katowicach  w  dniach  6‐8  marca  2013  r.  Główny  element  „Korepetycji” 
stanowić będzie cykl prelekcji wygłoszonych przez pracowników katowickiego 
IPN‐u. Ponadto planowane są m. in. spotkania z autorami książek poświęconych 
różnym aspektom PRL‐u, wystawa, spotkanie muzyczne, projekcje filmów i quiz 
historyczny.  
 
Program  

6 marca 
miejsce: Wydział Nauk Społecznych UŚ, ul. Bankowa 11, I piętro,  

sala Rady Wydziału (125 osób) 
 
10:00 10:40    Bogusław Tracz (IPN): „Gospodarka niedoborów.  

Jej przyczyny i przejawy w życiu codziennym” 
10:40 11:20   Tomasz Gonet (IPN): „Przesiedlenia ludności polskiej  

z dawnych Kresów Rzeczypospolitej po II wojnie światowej”  
11:20 11:50   projekcja filmu „Pierwsze kroki – Dokument o NZS”  
11:50 12:30   dr Łucja Marek (IPN): „Osobowe Źródła Informacji”  
12:30 12:40   przerwa 
12:40 14:10   dr Jacek Kurek (UŚ): spotkanie muzyczne „Wolność z nami.  

Rock w PRL‐u” 
 

7 marca 
miejsce: Wydział Nauk Społecznych UŚ, ul. Bankowa 11, I piętro,  

sala Rady Wydziału (125 osób) 
 
10:00 10:40   dr Jarosław Neja (IPN): „Droga do wolności.  

Opozycja demokratyczna na Górnym Śląsku” 
10:40 11:20   dr Adam Dziuba (IPN): „Kształtowanie się »władzy ludowej«” 
11:20 11:55   quiz dla uczestników/pokaz gry „Kolejka” 
11:55 12:30   projekcja filmu „Pierwsze kroki – Dokument o NZS” 

/pokazu gry „Kolejka” cd.  
 



8 marca 
miejsce: ul. Kilińskiego 9, I piętro (60 osób) 

 
10:00‐10:45   zwiedzanie dawnego aresztu MO I tura 

/projekcja filmu „Bezpieka ‐ Pretorianie komunizmu” 
10:45‐11:30   zwiedzanie dawnego aresztu MO II tura 

/projekcja filmu „Bezpieka ‐ Pretorianie komunizmu” 
11:30‐12:30   spotkanie autorskie dr. Tomasza Kurpierza (IPN), autora  
      „Zbuntowani. NZS w województwie katowickim 1980–1989”  
      i Sebastiana Reńcy, autora „Z cienia” oraz „Wiktoria”  
Patronaty  
Śląską odsłonę „Wielkich Korepetycji z Historii” swoim honorowym patronatem 
objęli  Wojewoda  Śląski,  Prezydent  Miasta  Katowice,  Dyrektor  katowickiego 
oddziału  IPN  i  Śląskie  Kuratorium  Oświaty.  Patronatu  prasowego  użyczyły 
„Dziennik Zachodni” i „Gość Niedzielny”.  
 
Przyjmowanie zapisów 
W celu zgłoszenia zorganizowanej grupy do udziału w „Korepetycjach” prosimy 
o  dokonanie  rejestracji  na  stronie  www.wkzh.pl  w  zakładce  Zapisy.  Liczba 
miejsc jest ograniczona.  
 
O NZS  
Niezależne  Zrzeszenie  Studentów  to  największa  i  najprężniej  działająca 
organizacja  studencką w  Polsce.  Założone  na  fali  Sierpnia  ’80  prowadzi  swą 
działalność od ponad 30  lat. Na dzień dzisiejszy działa w prawie 40 ośrodkach 
akademickich na terenie całego kraju  i zrzesza ok. 5 tys. aktywnych członków. 
Prowadzi  liczne projekty o charakterze zarówno  lokalnym  jak  i ogólnopolskim. 
Do  najważniejszych  należą  cykliczne  przedsięwzięcia międzyuczelniane,  takie 
jak:  Studencki  Nobel  (konkurs  na  najlepszego  studenta  RP),  Drogowskazy 
Kariery (program edukacyjno‐biznesowy wspierający studentów poszukujących 
swojej  ścieżki  kariery),  Ogólnopolski  Konkurs  Fotografii  Studenckiej, 
Wampiriada (studenckie honorowe krwiodawstwo) oraz Twoje Prawa w Pracy 
(wykłady informacyjne). 



Kontakt  
W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z następującymi 
osobami:  
 
Zbigniew Przybyłka  
Koordynator Projektu na Region Śląski  
tel. 790 481 250  
e‐mail: zbigniew.przybylka@gmail.com  
 
Anna Skrzypek  
Koordynator Krajowy Projektu  
tel. 517 957 580  
e‐mail: anna.skrzypek@nzs.org.pl  
 
Radosław Jawor  
Przewodniczący NZS UŚ w Katowicach  
tel. 660 386 190  
e‐mail: jawor.radoslaw@gmail.com  


